
令和３年４月７日 

保護者各位 

小牧市立北里中学校 石 川  学 

 

学校の電話対応について 

 

 陽春の候、保護者の皆様には、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日

頃は本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。 

 さて、「小牧市教員の多忙化解消プラン」の策定による「学校が電話の受信を控え

る時間の設定」 について、教育委員会からの文書を配布させていただいています。 

 このことについて校内でもその対応について協議を進めて参りましたが、一昨年

度の３学期より全面実施させていただく運びとなりました。つきましては、下記に

お示ししました事項をご覧いただき、本取組へのご理解・ご協力を賜りますようお

願い申し上げます。 

 

記 

 

 (1) 授業日（月曜～金曜）は、19時以降は音声メッセージが流れ、電話はつなが

らなくなります。 

  → 基本的に 19 時以降の学校から保護者の皆様への電話連絡も控えさせてい

ただきます。ただし、19時前に電話をさせていただいた際、つながらなかっ

た場合は、改めて学校よりお電話させていただきます。なお、急を要する場

合は 19時以降も電話をかけさせていただく場合があります。 

 

 (2) 土曜・日曜・祝日は基本的に電話はつながりません。土日の部活動の欠席連

絡は、前日までにしていただけると助かります。部活動によっては顧問の判断

で、当日の欠席連絡等の電話を受け付ける場合があります。その場合は受け付

ける時間を決めさせていただきます。（受け付ける時間は顧問から、お子様を通

じて連絡させていただきます。） 

   緊急の場合は、学校から電話をかけさせていただく場合があります。（活動中

の怪我等） 

 

 (3) 長期休業中（夏休み、冬休み、春休み）は、16時 30分以降、電話はつなが

りません。 

 

 (4) 年末・年始、夏休み中の学校閉校日は、電話はつながりません。  

    

(5) 時間外において、児童生徒の生命に関わるような緊急時の連絡先は、小牧市

役所（電話： ７２－２１０１）とします。 


